quattrocentocinquanta/00), al lordo delle ritenute di legge eventualmente dovute. 
Tale diritto è integralmente soddisfatto attraverso il riconoscimento di un 
contributo erogato direttamente in favore del tirocinante. In ogni caso, il contributo 
non può eccedere la somma complessiva di € 2.700,00 (euro duemilasettecento/00) 
per il caso in cui il tirocinio abbia la durata massima di sei mesi; ovvero, la somma 
complessiva di € 5.400,00 (euro cinquemilaquattrocento/00) qualora il tirocinio sia 
destinato a disabili, persone svantaggiate, immigrati, richiedenti asilo o titolari di 
protezione internazionale ed abbia la durata massima di 12 mesi. 
Il diritto alla indennità, nella misura sopra indicata, matura allorché il tirocinante